nuauerant, communicanda. Persuadebat sibi, eam longiorem atque in cap. 1 et 3 praescriptione et adhortatione vniuerse exposita planiorem esse, quam vt ad leuem animum haereticorum eorumque assecularum mouendum et emendandum vim habitura sit. Fortasse quoque credebat, iis, quae in epist. *παρρησιαν* Christi futuram spectent, errores dubiaque fallacium *διδασκαλων* non satis refelli vel hosce iis dictis aliquo modo perperam vsuros esse. Consilium ergo capiebat, (partem epist. Petrinae, inprimis secundum caput, quod vnice homines illos a veritate atque vitae integritate digressos perstringit, a ceteris sejungendi sicque diffingendi, vt inde noua epistola, quae ad justum finem, perditissimos morum corruptores profligandi christianosque vsque eo nondum deprauatos probe monendi accommodatior esset, exoriretur. Voces phrasesque Petrinas passim seruabat, passim vero vel breuiando vel dilatando immutabat. Maxime autem quum ipse iudaicarum traditionum mythorumque amantissimus esset, lectores quoque amore eorum detentos rationibusque inde ad persuadendum petitis facilius cessuros sciret crederetue, nonnulla eiusmodi ex libris apocryphis immiscebat. Epistolam tali arbitrio mutilatam atque immutatam, vel potius nouam sententiis tantum dictisque Petrinis intertextam tanquam ab ipso Apostolo concinnatam in vulgus edere verebatur, fortasse ipse quoque epistola pastoralis auctoritatem nominisque gloriolam quaerere volebat, inde suo ipsius nomine inscripto opusculum in lucem proferebat. Vt vero consilium,

morum corruptelas e republica christiana repellendi citius ac efficacius perficeretur, fortasse epistolam paucos tantum versiculos complectentem statim pluribus exemplis describendam curabat. Atque inde fieri potuerit, vt maturius aliis amplioribus et fructuosioribus scriptis vere apostolicis diulgaretur, praesertim quum illud quoque ornamentum e traditione iudaica librisque apocryphis petatum vnaque insignis effatorum amaritudo forsā nonnullis primorum seculorum hominibus quam maxime arrideret. Pro epistola vero ab ipso apostolo Iuda profecta, quis est quin intelligat, eam jam seculo secundo putari potuisse, si ab ecclesiasticis ob argumenti rationem in deliciis habebatur. Quod autem attinet ad epistolam Petrinam, vnde Iudas tot sententias phrasesque hauserat, eam quidem non prorsus debebat, cohibebat vero, ne illico in publicum prodiret. Quum deinde autem innotesceret, auctoritate epistolae Iudae jam firmata, quis miretur, eam parum expetitam, quin pluribus in dubium vocatam atque prorsus neglectam esse?